Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar n& nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plot&suar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Srahep”
Sh.P.K. t& datés 23.10.2023 kundér njoftimit pér kontraté t& datés 18.09.2023 dhe dosjes sé&
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me invertar pér nevojat e
KPSH” me nr. t& prokurimit 616-23-9889-1-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti
Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Srahep”
Sh.P.K. e datés 23.10.2023 kundér njoftimit pér kontraté t& datés 18.09.2023 dhe dosjes
sé tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me invertar pér
nevojat e KPSH” me nr. té prokurimit 616-23-9889-1-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me & dhénat
si né pikén I t& kétij vendimi.

IIL.NJOFTOHET grupi i operatoréve ekonomik “Srahep” Sh.P.K. si dhe t& gjitha palét tjera
té interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén E-Prokurimi né
adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Srahep” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 23.10.2023 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté té datés 18.09.2023 dhe
dosjes sé tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me invertar pér
nevojat e KPSH” me nr. t& prokurimit 616-23-9889-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Pika 1 - “Autoriteti Kontraktues né lidhje me kérkesén pér sqarimin e tenderit nuk na ofron
sqarimin edhe pérkundér qé kérkesén e kemi paragitur brenda afatit t¢ pércaktuar kohor pér
sqarimin e dosjes sé tenderit dhe Autoriteti Kontraktues éshié i obliguar qgé sa mé paré i€ ofroj
sqarimet dhe ti njoftoj operatorét ekonomik”.

Pika 2 - “ Autoriteti Kontraktues ka hequr nga platforma elektronike dosjen e tenderit dhe né vend
¢ saj ka vendosur pérshkrimin e ¢gmintit, si pasojé nuk dihet sakt se cilat kushte duhet té plotésohen
pér té marré pjesé né tender...”.

Pika 3 - “Autoriteti Kontraktues gjithashiu ka vendosur kushte té pjesémarrjes t€ cilat jané
diskriminuese dhe jo relevante me natyrén e prokurimit né fjalé. Tek kérkesat mbi mundésité
teknike dhefose profesionale kapaciteti teknik dhe profesional né pikén nr 6 ka paraqitur kérkesén:
6. Autorizimi i prodhuesit apo dilerit dhe Katallogu Broshura origjinale e prodhuesit per Poz.23,
24,25, 26, 86, 91, 94, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111. Kerkesa ge per pozicione e lartcekura
te paraqitet autorizimi i prodhuesit apo dilerit t¢ autorizuar e kufizon skajshmérisht konkurencén
pasi gé e drejton tregun pér furnizim té kétyre materialeve vetém nga njé prodhues 1 parazgjedhur.
Gjithashtu nga AK jané paragitur specifikat teknike té pérshtatura piképérpiké pér njé prodiues.
Kjo éshté né kundérshtim me Neni 28 té LPP pér arsye té pershtatjes te specifikimeve teknike te
produkteve te prodhuesit “Turmed” per pozicionet. 23, 24, 25, 26, 86, 91, 94, 103, 104, 105, 107,
108, 109, 110, 111 nuk éshté léné mundésia gé té konkurohet me produkte nga prodhuese tjeré”.

Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit, fillimisht duhet cekur se pérmes
nenit 10 paragrafit 10.3 t¢ RRPP &shté pércaktuar se njésia kérkuese ndér t€ tjera ka
pérgjegjésiné pér té pérgatitur detyrén projektuese, projektin, specifikimet teknike,
termat e referencés, paramasén dhe parallogariné. Né kété kontekst sektori i prokurimit
ka kérkuar nga njésia kérkuese qé t& béj vlerésimin fillestar t& pretendimeve ankimore.
Rrjedhimisht njésia kérkuese ka dérguar pérgjigjen sipas té cilés pretendimet ankimore
jané t& pabazuara né térési. Sa i pérket pikés nr. 3, nuk géndron aspak pretendimi
ankimor sipas té cilit specifikimet teknike jané pérshtatur pér njérin apo tjetrin prodhues.

Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t& RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér té tjera
né bashképunim me njésiné kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet,
termat e referencés, paramasat, parallogarité dhe vizatimet. Né kété rast zyrtari
pérgjegjés i prokurimit i ka falur besimin e ploté sqarimeve t€ ofruara nga njésia kérkuese.
Pér kéto arsye éshté refuzuar si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit.

Pérmes pikés nr. 1 pretendohet se parashtruesi ka béré kérkesé¢ pér sqarime ndérsa
Autoriteti Kontraktues nuk ka ofruar sqarimet pérkatése. Ky pretendim nuk géndron
pasi q& né sistemin e-prokurimi éshté evidentuar se parashtruesi me daté 16.10.2023 si
dhe me daté 18.10.2023 ka parashtruar kérkesa pér sqarime ndérsa Autoriteti
Kontraktues ka ngarkuar né sistemin e-prokurimi sqarimet pérkatése me daté 31.10.2023.
Shih mé poshté déshmité nga sistemi eprokurimi ku mund té shihet se jané ofruar
sqarimet nga Autoriteti Kontraktues.
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sqnrucsc si nE vijim:

DUKE MARRE PARASYSH SE
tenderit n#n Nr. e Prokurimit 2

Aneksi5 KERKESA PER INFORMACIONE SHTESE

Per: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Perndryshe ko qartas]
specifikime teknike.

Kerko/me nga AK ge te na informoje 2e na cfarc pergindie lgfoher dallimi ne diemnsione fek
inventari Medicinal, perkatesisht pozitar 15,26,91,94,103,1 04,105,107,108,109,110 A 111,
Duke e ditur ge inventari medicinal nuk prodhohet ne Kosove dhe rrjedhimishe nuk mund te behes
“castum made ", athere duhet lgjohes ge dimensionet dhe specifikat te ndryshajne se paku +/-10%,
ne marnyre ga te mundesohet sa me shuma pjesemearrja ¢ OE dhe prezantimi { brendeve te ndryshme.
paraget sikelje dhe eshie ne kundershtim te plote me Nenin 28 te LPP per

PRANDAJ, ung, i posht® nénsh
informacioneve t8 identiffkuam.

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (QE)

ISRAHEP SH.P.KJ (mt tj “Operstori Ekonomi™), pas pranimit t& dosjes st
sipdr-p&rmendur, beson se nevojiten mformacionet shies® ose informacionet

kruari, duke prfagesuar Operatorin Bkonomik, népErmijet kitsat k&rkoj marjen ¢
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Optina Pridtina -Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETT I KRYETAR[T S

Prishting, 31.10.2023

Nga: Komuna e Prishtinés, Rr, “UCK” Nr. 2, Prishtiné 10000
Pér: “SRAHEP SHPK ”

PERGIIG]E NE KERKESEN PER INFORMACIONE SHTESH
Nrl i prokurimit 616-23-9889-1-1-1
Nribrendshém [61623180 111

Titulli § prokurimit: “Farnizim me invertar pér nevojat e KPSH.s2

I nderuar

Faleminderit q& keni marre Pjesé né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik,
Procedura éshts udhhequr né pajtim me Ligjin nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik

njoftejmé si n& vijim,
Informacione Shtesg:

Lidhur me qeshtjen e ngritur nga kompania Srahep SHPK pas analizimit te
qeshtjes ne fjale konkludojme qe keto dimensione te paraditura ne dosjen e

tenderit kane ardhe g Ijedhoje e pershtateshmerise se hapesirave ekzistuese
qe | kemi ne QKMF Prishtine me njesite e saj.

Ju falénderojmé pér interesimin dhe mirékuptimin tuaj.
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Letér Standarde e kErkesés p&r sqarimin e tenderit

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTINE

T iyl T
ol =

rl | prokurim

‘| Nri brendshém 61623 180111

N it |61623-98881-11

Titalli: Furnizim me invertar pér nevojat & KPSH-si
I/e nderuar(a) .

Faleminderit g¥ mor®t pjest n# procedurén & lartshitnuar 12 prokurimit publik. Procedura
Eshte udhthequr n# pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, , | ndryshuar
dhe plot¥suar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, si¢
citohet n& vezhdim “LPP”,

Pér t2 viertsuar tenderin ¢ Juaj n& mEnyre 2 dubu, ne kerkoim# q& t& siguroni sqarimin ¢ tenderit
1Z juaj si n@ vijim:

Kérkesat mbi mund8sit# teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

2, Operatori ekonomik duhet ta angathoj personelin professiona! ta chiet duhet te kete
kuzfifikimet shknilore te me poshtme a} Nje dizajner te interlerit, b) Nje arkitekt |
brendshem dhe dizajn per smbiente cjnjo ariktekt ( t gfitha me minimum 4 vite pervoje
pune)

2. Te deshmohen me CV, Diplome universitsre te noterizuara, kontrate te punes ple stafin
Kem nje pyetje sa pirket Kérkesat mbi mundsits teknike dhe/ose profesionale 5.1 & 9.2

5e a llogaritet edhe gjaté studimeve pérvoja e punss e déshmuar me administratén
tatimore te Xosoves apo viene vetern pas diplomimit ?

Presim pérgfiglie sa me shpejt nga ana e Autoritet Kontriduas
Me respekt,

Drejtorii  Srahep sh.p.k
Prishting, 16,10.2023

Lxs

Dokumenti shtojca
31.10.2023 15:10  Pergjigiéje ne kerkesen sqaruese 2.pdf
Hape: Shgip 1§ Aktiv
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Republika & Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opitina Pristina -Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Prishting, 31.10.2023

Nga: Komuna e Prishtinés, Rr. “UCK"” Nr. 2, Prishtin# 10000
Pér: “"SRAHEP SHPK “
PERG]IG]E NE KERKESEN PER INFORMACIONE SHTESE
Nri i prokurimit | 616-23-9889-1-1-1
Nr i brendsh¥m 616 23 180 111

Titulli | prokurimit: “Furnizim me invertar pér nevojat e KPSH-sé
I nderuar

Faleminderit q& keni marrt pjesé ne procedurén e lartshénuar té prokurimit publik.
Procedura #shté udhihequr né Pajtim me Ligjin nr. 04/L-042 p#r Prokurimin Publik
{tutje si “LPP"} i ndryshuar dhe plot#suar me ligjin nr. 04/1-237, pastaj me ligjin nr.
05/1L-068 si dhte Ligjin Nr. 05/L-092,

Autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés ka pranuar kérkesén tuaj pér
informacione shtesé ti datés 16.10.2023. Pas trajtimit me kujdes k¢ kiirkes#s tuaj, ju
njoftojmé si né vijim.

Informacione Shtesé:

Duhet pervoje relevante e punes ne fushen perkatese pas diplomimit ne studimet themelore

(BA)

Pérmes pikés nr. 2 pretendohet se dosja e tenderit nuk &shté publikuar né sisFemjn e-
prokurimi. As ky pretendim nuk géndron pasi qé dosja e tenderit ésht.é e publikuar né
platformén e-prokurimi. Shih mé poshté déshminé nga sistemi eprokurimi.

Dokumenti shtojca

26.09.202) 14:47 26.09.23 Dosja e Tgnderit -korlg[uar-.l)oc
Hape: Shqip 13 Aktiv

Ngarko: X Shaip 2, Srpski X English

Dokumenti shtojca
26.09.2023 14:48 BS54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara (43).Pdf
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Pérmes pikés nr. 3 pretendohet se specifikat teknike t& dosjes sé tenderit jané pérshtatur
pér prodhuesin té cilin parashtruesi e citon si “Turmed”. Duhet cekur se parashtruesi nuk
ofron asnjé argument pér pretendimin e tij (dmth nuk sqaron pse sipas tij specifikat
genkan pérshtatur pér njé prodhues té caktuar). Fillimisht duhet sqaruar se pérmes nenit
28 paragrafit 7 t& LPP lejohet mundésia qé né raste t& caktuara t& referoj specifikat teknike
te njé prodhues i caktuar nése plotésohen kushtet e caktuara me kété dispozité ligjore.
Pra kjo géshtje nuk &shté domosdoshmérisht né ¢do rast e palejuar. Sidoqofté pér dosjen
e tenderit pér t& cilén po béhet fjalé, nuk géndron pretendimi se specifikat teknike jané
pérshtatur pér prodhuesin e ashtuquajtur “turmed”. Né fakt termi “turmed” nuk
pérmendet askund né dosje té tenderit (né asnjé pjesé té saj). Kjo nénkupton gqé ky
pretendim &shté sajim i ploté i parashtruesit i cili nuk &shté i bazuar me asnjé argument
t& vetém. Pér mé tepér ményra si éshté formuluar pretendimi ankimor é&shté mijaft
kontradiktore dhe paradoksale. Kjo pér arsye se parashtruesi né njérén ané pretendon se
té gjitha specifikat teknike jané pérshtatur pér njé prodhues té vetém ndérsa né anén tjetér
né pretendimin ankimor nuk i pérmend t€ gjitha pozicionet pérkatése mirépo i potencon
vetém disa prej tyre (duke aluduar qé vetém disa pozicione genkan té pérshtatura). Nése
sipas parashtruesit vetém disa pozicione jané té pérshtatura kjo nénkupton q& nuk
genkan té gjitha specifikat teknike té pérshtatura dhe ky fakt duke qené pjesé e
formulimit té pretendimit ankimor &shté¢ kundérthénés pér t& mos théné é&shté
kundérargument pér vet parashtruesin (qé pértej paradoksit &shté edhe jo e logjikshme).
Né gjithé kété mes duhet sqaruar njé fakt t& réndésishém. Nése né operator ekonomik (pa
asnjé paragjykim ndaj parashtruesit apo tenderuesve t¢ tjeré) nuk i posedon kapacitetet
e nevojshme pér té& pérmbushur kérkesat e dosjes sé tenderit, atéheré ky fakt nuk
nénkupton apriori qé dosja e tenderit éshté e pérshtatur ose diskriminuese ose e
kundérligjshme né ciléndo formé tjetér. Pra fakti qé dikush nuk i pérmbush kérkesat e
dosjes sé tenderit nuk e bén dosjen e tenderit t& kundérligjshme mirépo ofertén e caktuar
e bén t& papérgjegjshme pér até aktivitet t& prokurimit pér té cilin béhet fjalé.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente t&
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &hté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t&¢ RRPP. Pér pikén Il dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&¢ RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
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Prishting, 31.10.2023

Ud. Udhgheqges i Sektorit t& Prokurimit
i: X omuna e Prishtinés

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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